
Uchwała Nr  X/58/2025 

Rady Gminy Brzeżno 

z dnia 14 marca 2025 r.  

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy 
Gminą Brzeżno a Gminą Miejską Świdwin na przeprowadzenie wspólnego 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na realizację projektu pn. „Rozwój 
infrastruktury turystycznej w dorzeczach rzek Drawy i Regi” 
 

Na podstawie art. 10 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) w zw. z art. 38 ustawy z 11 września 2019 r. 
Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.), Rada Gminy Brzeżno 
uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Brzeżno  

a Gminą Miejską Świdwin w celu wspólnego przeprowadzenia postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego na realizację projektu pn. „Rozwój infrastruktury turystycznej  

w dorzeczach rzek Drawy i Regi” obejmującego budowę trasy turystycznej w obrębie jezior 

Brzeżno Małe i Wilczkowo oraz budowę trasy turystycznej w obrębie jeziora Bukowiec  

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-2027. 

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Andrzej Janas 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Gmina Brzeżno jest członkiem Związku Zachodniopomorskiej Strefy Centralnej.  

Wymienione projekty w przedmiotowej uchwale zostały wpisane na listę projektów 

strategicznych partnerstwa Strefy Centralnej, jako partnerskie projekty priorytetowe  

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT) do sfinansowania ich w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-2027. 

Przepis art. 10 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym stanowi, że wykonywanie zadań 

publicznych może być realizowane w drodze współdziałania między jednostkami samorządu 

terytorialnego. Z kolei, zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 12 ww. ustawy – do właściwości rady 

gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania z innymi gminami oraz 

wydzielanie na ten cel odpowiedniego majątku. 

Zawarcie porozumienia pozwoli na wybranie jednego wspólnego Wykonawcy 

Programu Funkcjonalno-Użytkowego oraz Wykonawcy kompleksowej dokumentacji 

projektowej wraz z wykonaniem robót, co wpłynie na zmniejszenie kosztów realizacji 

projektów i jednolitego sposobu ich wykonania.  

Mając powyższe na uwadze, przyjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

 


